

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych

Table with 4 columns: W miejscach, w których, w których, w których. Rows list various locations and their subscription rates.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują: Zamiejscową: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe...

Od Wydawnictwa. Celem uregulowania nakładu upraszamy o wczesne odnowienie prenumeraty...

które ważne dzieło reformy szkół realnych w naszym kraju opóźniają. Rządowi zależy na tem, aby młodzież zamiast do gimnazjów...

otworzenie nowych gimnazjów z przyszłym rokiem szkolnym stosunek ilości zakładów do liczby uczniów znacznie się poprawił...

V. Sejm wzywa rząd, aby się postarał o podwyższenie poborów nauczycieli szkół średnich.

przebiegają i obydwa świetnie rozwijają — niestety jedno w kierunku narodowym, drugie w duchu moskiewskim...

Prenumeratorem N. Reformy nabywać mogą, na mocy umowy zawartej przez nas z wydawcą...

Nadto sądzi komisja, iż dla tych samych przyczyn należałoby postąpić o krok dalej i żądać powiększenia liczby tych szkół...

Przez to otwierają się dla młodzieży stosunkowo korzystne widoki w zawodzie nauczycielskim...

Oświata ludowa w Galicyi wschodniej. Stolica kraju zatem, jak wykazaliśmy w poprzednim artykule...

W ciągu dziesięciu lat założyło Towarzystwo oświaty, jak się okazuje ze sprawozdania...

„ECHO MUZYCZNE, TEATRALNE I ARTYSTYCZNE“ wychodzące w Warszawie, wraz z dwutygodniowym dodatkiem po następującej cenie:

W kwestyi reformy gimnazjów oświadczyła się, jak wiadomo, ankieta, zwołana przez radę szkolną krajową...

Następnie podnosi komisja potrzebę zmniejszenia nadmiernej ilości godzin w niższym gimnazjum i wynikającego stąd przecięcia młodzieży...

Sprawozdanie komisyjne kończy się następującymi wnioskami: I. Sejm wzywa rząd, aby w jak najkrótszym czasie przedłożył Sejmowi do uchwalenia projekt reorganizacji szkół realnych...

Jeżeli Sejm wzywa rząd, aby uzupełnił niższą szkołę realną w Tarnopolu klasami wyższymi i przystąpił do założenia wyższej szkoły realnej w Tarnopolu...

Szkoły średnie w świetle komisji sejmowej.

Komisja szkolna Sejmu krajowego wydała opinie swoją o sprawozdaniu Rady szkolnej ze stanu szkół średnich w roku ubiegłym...

Jakkolwiek dziś nikt jeszcze przewidzieć nie zdoła, kiedy nowy, inny system nauki gimnazjalnej się wyrobi i zwycięży...

II. Sejm wzywa rząd, aby uzupełnił niższą szkołę realną w Tarnopolu klasami wyższymi i przystąpił do założenia wyższej szkoły realnej w Tarnopolu...

III. Sejm wzywa rząd, aby stypendya, których rozdawnictwo służy rządowi (o ile temu nie sprzeciwiają się akta fundacyjne)...

Jeżeli Sejm wzywa rząd, aby powiększył fundusz na dodatki osobiste dla zasłużonych nauczycieli szkół średnich...

Od wet.

Piękny dzień lipcowy wywabił mnie na jezioro, którego powierzchnia w ciemnym skał obramowaniu jaśniała jak olbrzymie stalowe zwierciadło...

A wtedy jam jeszcze i marzyć nie śmiał o zwiedzeniu miejsc, gdzie owe dojrzały czyny...

postanowiłem czekać, póki Tellsplatte nie osamotnieje. Tym razem nie wiele wysiadło turystów...

wojsk rosyjskich, z którym dość zażyła wiązła mnie znajomość. Gdyby nie to, ztem wiedział, iż z pewnością znajduje się nad brzegami Lemanu...

Nieszczęśliwy koniec powstania, którem się żywo zajmowałem i któremu sprzyjał, głęboko go dotknął...





Młody i dyplomowany agronom

kawaler. Z doświadczeniem, poszukuje od 1 maja posady jako pomocnik przy gospodarstwie lub kierownik mniejszego folwarku.

Bliszej wiadomości udzieli Wny Henryk Se... z w Krakowie, ul. Grodzka 770 1 3

Traductions de polonais ou d'allemand en français. A. Danton, Cracovie, Szlak, 25. 772 1 5

Poszukuję od 24 czerwca b. r. dzierżawy majątku od 200-300 morgów w zachodniej lub środkowej Galicji.

Zakład kąpielowy w Lubieniu Wielkim ma do wydzierżawienia na tegoroczny 1892 r. sezon 775 1 10

Ziemniaki do sadzenia Andersohny, sprzedaje i wysła koleje po 4 zlr. i 4 zlr. 50 cent.

Wiedeński „Przysnyc podróży“ w kształcie kufra i biurko do elektryzowania, debowe, rzeźbione, wraz z maszynką Störera o 30 elementach.

Subjekt obznajmiony z handlem delikatesów, potrzebny do handlu A. Tumidajskiego w Jarosławiu. 780 1 2

Faeton nowy i stary do sprzedania. Franciszkańska, 4, w podwórzu.

Mam do sprzedania 3 majątki ziemskie w Semtlińskim komitacie, pod b. korzystnymi i łatwymi warunkami.

Tańsze od zagranicznych! Znanie jako najlepsze, czyste llniane Płótna Korczyńskie

„Dachówki falcowane“ Zakontraktowawszy znaczną ilość dachówek falcowanych w Niepołomicach na rok 1892,

Posiadam również dachówki francuskie, oraz dachówki zwane „Jłówka“, wyrabiane w fabryce parowej obok Biadzi.

Poszukuje się majątku ziemskiego do kupna, w zachodniej części kraju, przy kolei, niedaleko miasta, z dobrym domem mieszkalnym i budynkami w ce-688 nie od 80-140 tysięcy zlr.

Ogłoszenie. Od 1 kwietnia b. r. jest do wynajęcia mieszkanie, z odpowiednim urządzeniem ogrodem dla gości, na wyszynk trunków i piwiarne w Niepołomicach.

Handel Delikatesów Ignacego Kronfelda w Krakowie. Ulica Zielona, L. 7. Nowo założony. Handel poleca wszelkie towary korzenne. Wina węgierskie, austriackie, francuskie, reńskie, hiszpańskie i szampańskie.

Konkurs. Magistrat król. wol. miasta Stanisławowa rozpisuje niniejszem na podstawie uchwały Rady miasta z d. 4 lutego 1892, konkurs na posadę elewa budownictwa przy tut. Magistracie z adjuturum rocznie 600 zlr. wa.

Na wiosnę i na lato. Niniejszem mamy zaszczyt zawiadomić Szanowną P. T. Publiczność, że

Filia wiedeńska Heilmanna Kohna i Synów ul. Grodzka, L. 9, I piętro, została bogato zaopatrzoną w wielki wybór gotowych sukien męskich

Konkurs. Magistrat król. wol. miasta Stanisławowa rozpisuje niniejszem na podstawie uchwały Rady miasta z dnia 4 lutego 1892 konkurs na posadę praktykanta konceptowego Magistratu z adjuturum rocznie 600 zlr. wa.

Franciszek Cembronowicz majster szewski w Krakowie, ulica św. Tomasza, 21, filia ulica Floryańska, L. 15.

Parasolki Laski, Krawaty, najnowszej mody, w wielkim wyborze w Magazynie 741 2 0

Folwark położony o 7 kilóm. od stacyi kolejowej Radymno, przy gościńcu rządowym, składający się z 160 morgów dobrego przepuszczalnego gruntu.

Ogłoszenie. Dom komisowy w Stanisławowie ma na sprzedaż loco stacya Stanisławów konie czyste nasienne, czerwone, bez kaniarki, kukurudzę, suche i zdrowe po cenie, o ile się nie zmieni, na teraz zlr. 6-20, za 100 klg., ziemiaki dobrego gatunku po zlr. 3 za 100 klg.

Kamienica 2 piętrowa przy jednej z głównych ulic Krakowa położona, w przeszłym roku odnowiona, dobrze się rentująca, z powodu stosunków rodzinnych zaraz za przystępną cenę do sprzedania.

wszelki drób tuczony jakoto: indyki, gęsi, kaczkę kurcząt i t. p. dobrze sprzedać, nlech zachęca się zgłosić pod adresem: 750 2 3

BIURO ŚWIDERSKIEGO w Tarnowie 411 28 0 ma na sprzedaż 3000 kocy kartofli, smacznych do jedzenia, jak również do gotelnia.

Obwieszczenie. Tegoroczny wielki wiosenny Jarmark na konie w Rzeszowie

Klatowskie wspaniałe goździki wyszczególnione w 1889 medalem państwowym, w 1891 na wystawie Pragskiej pierwszą i najwyższą nagrodą „złoty medalem“.

Zarząd dóbr Grodkowice poczta Niepołomicze poleca do sadzenia wypróbowane co do jakości, plonu i wytrzymałości, na niekorzystne warunki atmosferyczne, następujące gatunki Ziemiaków:

CLAYTON & SHUTTLEWORTH Fabryki maszyn rolniczych w Lincoln, Wiedniu, Peczce i t. d. Filia w Krakowie, biuro Rynek, 34, pełnomocnik S. Mikucki

Ważne dla PP. Architektów, Budowniczych i Przedsiębiorców. W dniu 1 maja r. b. zostanie w Łagiewnikach obok Podgórze poszczona w ruch nowa pierwsza parowa fabryka cegieł, oraz wszelkich wyrobów glinianych

Tylko prawdziwe, szlachetne kamienie w oprawie: granaty, ametysty, agaty, topazy, moldawity i t. p. Czeska agencya 2869 53 0 Ferdynanda Hofmanna, ulica Grodzka, 26.

Centralne Biuro sprawunków dla Galicji podejmuje się wszelkich pośrednictw w Wiedniu. Firma polska. F. Laciak i Spółka.

Kamienica I-piętrowa z dużym ogrodem, dobrze się rentująca, z małym kapitałem dopłaty, jest do sprzedania.

Celne nasienie Tymotki 100 kilo z workiem po 25 zlr. ma „Z. P. poczta Czochów“ do sprzedania. 728 3 3

Subjekt 715 2 3 z obremi świadectwami, poszukuje posady od 1 maja b. r. w handlu korzennym. Adres: Piotr Erhardt w Bochni.

Według przepisów Towarzystwa lekarskiego Krakowskiego sporządzona najzupełniejsza szczoła jako napój codzienny zalecona

HIGIENICZNA wyrob. konc. Zakładu fabr. wód mineralnych sztucz. pod kontrolą Komitetu przemysłowej Towarzystwa lekarskiego Krakowskiego.

C. k. austriackie koleje państwowe. WYCIĄG Z ROZKŁADU JAZDY ważny od 1 października 1891 roku, zastosowany do czasu środkowo-europejskiego.

Table with train schedules including destinations like Oświęcima, Wiednia, Bielska, Żywiec, Nowego Sącza, Chyrowa, and Krakowa (Podgórze).